PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

12 марта 2012

№ 186
Воронеж

Об утверждении перечня образовательных учреждений, участвующих в государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2012 году,
перечня образовательных учреждений – пунктов проведения экзаменов и схемы прикрепления обучающихся
к пунктам проведения экзаменов (ОУ-ППЭ)
В целях организации подготовки, проведения и подведения итогов государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного (общего) образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2012 году,
п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить:

1.1.
Перечень образовательных учреждений Воронежской области, участвующих в государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2012 году (Приложение № 1).
1.2.
Перечень пунктов проведения экзаменов (ОУ-ППЭ) и схему прикрепления образовательных учреждений к ОУ-ППЭ в рамках государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2012 году (Приложение № 2).
2.
Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

2.1.
Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного процесса, участвующих в государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания.
2.2.
Обеспечить организационную подготовку образовательных учреждений, на базе которых формируются пункты проведения экзаменов (ОУ-ППЭ), в соответствии с требованиями региональных нормативных правовых актов.
3.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента

О.Н. Мосолов